

**Handläggare**  
Marie Björklöf  
Telefon: 08-50835605

**Till**  
Arbetsmarknadsnämnden  
den 3 september 2024

## Yttrande över remiss av Motion om effektiva feriejobb för unga

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2024/682

### Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på remissen.

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Gabriel Kroon (SD) till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. I motionen lyfts frågor gällande kostnader och effekter av feriejobb för unga i Stockholms stad och motionären föreslår att en vetenskaplig utvärdering beställs som redogör för feriejobbens långsiktiga effekter för olika grupper. Motionären föreslår även att nya riktlinjer för feriejobb ska utarbetas för att säkerställa insatsens kostnadseffektivitet.

Årsmålet för 2024 är 11 000 feriejobb fördelat på sommarlov, höstlov och jullov. Flest feriejobb genomförs under sommarlovet, medan volymerna för höstlov och jullov är lägre. Inför sommarlovet 2024 hade ungefär 17 200 ungdomar ansökt om ett feriejobb inom staden, varav ungefär 9500 ungdomar har fått en anställning. Det är alltså inte alla ungdomar som söker ett feriejobb som får en anställning.

Det huvudsakliga syftet med Stockholms stads kommunala feriejobb är att erbjuda ungdomar och unga vuxna i åldern 16-19 år ett första möte med arbetsmarknaden och främja jämlika uppväxtvillkor. Arbetsmarknadsförvaltningen anser att en eventuell beställning av en vetenskaplig utvärdering av stadens feriejobb bör utgå från de syften med insatsen som framgår av Stockholms stads anvisningar för feriejobb, och därmed även ha en bredare ansats än tidigare utvärderingar av feriejobb som har gjorts.

### Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet *Motion om effektivare feriejobb för unga*, KS 2024/682 till arbetsmarknadsnämnden för yttrande.

## Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Gabriel Kroon (SD) till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. I motionen lyfts frågor gällande kostnader och effekter av feriejobb för unga i Stockholms stad. Motionären föreslår (1) att kommunfullmäktige ger arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att beställa en vetenskaplig utvärdering av de långsiktiga effekterna av feriejobb samt (2) att kommunfullmäktige ger arbetsmarknadsnämnden eller annan lämplig nämnd i uppdrag att utarbeta nya riktlinjer för att säkerställa feriejobbens kostnadseffektivitet.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben vid arbetsmarknadsförvaltningen.

## Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag

Det huvudsakliga syftet med Stockholms stads kommunala feriejobb är att erbjuda ungdomar och unga vuxna i åldern 16-19 år ett första möte med arbetsmarknaden och främja jämlika uppväxtvillkor. Målsättningarna med insatsen är inte kvantitativt formulerade, utan anges i kvalitativa termer. Enligt Stockholms stads anvisningar för feriejobb för ungdomar syftar feriejobben bland annat till att ge unga en möjlighet att få arbetslivserfarenhet, att bidra till att unga får möjlighet att knyta nya kontakter som på sikt kan underlätta etableringen på arbetsmarknaden, samt att bidra till att ge ungdomar en meningsfull sysselsättning under loven. På längre sikt finns även en förhoppning om att insatsen ska bidra till att väcka intresse hos ungdomar för att i framtiden arbeta inom de kommunala verksamheterna<sup>1</sup> och därmed bidra till kompetensförsörjningen inom staden.

Arbetsmarknadsförvaltningen bedömer att det är svårt att dra generella slutsatser om stadens feriejobb för hela målgruppen utifrån tidigare genomförda utvärderingar.

Arbetsmarknadsförvaltningen gjorde i december 2022 en sammanställning av ett antal forskningsrapporter som har utvärderat feriejobb på olika sätt<sup>2</sup>. Flera rapporter tyder på att det är svårt att visa på feriejobbens långvariga effekter i relation till ungdomars arbetsmarknadsetablering eftersom det är svårt att särskilja effekterna av en kortare, enskild insats för personer i en ung ålder. I motionen från Sverigedemokraterna nämns även en studie av Tyrefors och Knutsson (2023) där författarna har genomfört ett antal statistiska analyser gällande arbetsmarknadsutfall i form av

---

<sup>1</sup> *Anvisningar för feriejobb till ungdomar 2023*. Stockholms stad (2023)

<sup>2</sup> *Utvärdering av feriejobb för unga*. Arbetsmarknadsförvaltningen, Stockholms stad (2022). Dnr: AMF 2022/907

lön för personer som har erbjudits respektive inte erbjudits ett kommunalt feriejobb. Av studien framgår att de initialt uppkomna skillnaderna i inkomst mellan ungdomar som har tagit del av respektive inte tagit del av ett kommunalt feriejobb upphör efter några år och att inga bestående inkomstbortfall kan konstateras på längre sikt.

De tidigare utvärderingar som nämns i motionen har i hög utsträckning fokuserat på feriejobbens effekter på en begränsad population. Arbetsmarknadsförvaltningen ser därför behov av att en eventuell beställning av en vetenskaplig utvärdering skulle behöva ha en bredare ansats och syfta till att utvärdera feriejobben utifrån samtliga unga som tillhör målgruppen för insatsen, inklusive effekter för olika undergrupper så som till exempel prioriterade ungdomar och utifrån socioekonomiska faktorer. En eventuell vetenskaplig utvärdering av feriejobben som motionären föreslår skulle även behöva utgå från det syfte med insatsen som framgår av Stockholms stads anvisningar för feriejobb.

Årsmålet för 2024 är 11 000 feriejobb fördelat på sommarlov, höstlov och jullov. Flest feriejobb genomförs under sommarlovet, medan volymerna för höstlov och jullov är lägre. Inför sommarlovet 2024 hade ungefär 17 200 ungdomar ansökt om ett feriejobb inom staden, varav ungefär 9500 ungdomar har fått en anställning. Det är alltså inte alla ungdomar som söker ett feriejobb som får en anställning. I sin befolkningsprognos för åren 2023-2032<sup>3</sup> konstaterar Sweco att antalet ungdomar i åldrarna 16-19 år har ökat kraftigt de senaste åren, och antalet personer i åldersgruppen bedöms öka ytterligare under kommande år. Detta bör tas i beaktande om antalet feriejobb som erbjuds inom staden ska förändras. Ett större antal personer i åldersgruppen skulle kunna leda till ett högre söktryck, och därmed även till större konkurrens om feriejobben.

Karina Uddén  
Arbetsmarknadsdirektör  
Arbetsmarknadsförvaltningen

Pernilla Unell  
Tf. Utvecklingschef  
Arbetsmarknadsförvaltningen

## Bilaga

1. Remiss- Motion om effektiva feriejobb för unga